П Р О Т О К О Л      № 7
Заседания  районной комиссии  по легализации трудовых отношений граждан муниципального района Челно-Вершинский

с. Челно-Вершины                                                  от 31 мая  2016 года
Председательствовал:            Белов А.Н.- Первый заместитель главы
Секретарь:     Лукьянов В.Д.- гл. специалист отдела экономического развития,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            инвестиций и торговли.
Члены комиссии:
Сергеева Н.В.- Заместитель главы по правовым вопросам;
Ковшова О.А.- начальник управления пенсионного фонда РФ по Челно-Вершинскому району;
Тухватуллина Н.И.- начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли;
Трофимов Д.Н.- Заместитель главы- Руководитель управления финансами;
Волков Ю.М.- председатель профкома работников администрации;
Тихонова Н.В- директор ГКУСО ЦЗН м. р. Челно-Вершинский;
Разукова Т.В-глава поселения Чувашское Урметьево.

                                    П О В Е С Т К А   Д Н Я:
Снижение неформальной занятости населения в м. р. Челно-Вершинский
                                         ПРИГЛАЩЕННЫЕ:
1. ИП Кнырев В.Д; ИП Барскова Л.Г; ИП Казандаева О.И; ИП Бамбуров И.В.
                                            СЛУШАЛИ:
1. Первого заместителя главы муниципального района Челно-Вершинский Белова А.Н., который отметил в своем выступлении, что в рамках легализации трудовых отношений в 2016 году проведено третье выездное мероприятие, в результате не выявлено нарушений со стороны работодателей по заключению договоров, но на этом нельзя останавливаться и самоуспокаиваться и продолжить плановую работу по снижению неформальной занятости в районе.
2. Секретарь комиссии Лукьянов В.Д., рассказал, что по данному вопросу 30.05.2016 года проведен рейд с сотрудниками пенсионного фонда, отделом экономического развития, инвестиций и торговли, отделом доходов управления финансами администрации старшего участкового полиции и главой администрации Чувашское Аделяково Разуковой Т.В  были посещены 4 плательщика страховых взносов, зарегистрированных в качестве работодателей;  в с. Чувашское Урметьево ИП Кнырева В.Д продавцы Слесарева Наталья Евгеньевнаи и Архандеева Наталья Александровна оформлены правильно с отчислениями во все фонды, ИП Казандаева О.И работает продавцом сама, ИП Барскова Л.Г работает продавцом сама, и продавец Аитова Ольга Витальевна оформлена согласно трудового законодательства, у ИП Бамбурова Ивана Викторовича оформлены 4 человека по трудовым договорам правильно.
3. Сергеева Н.В. призвала присутствующих индивидуальных предпринимателей продолжать правильные начинания и оформлять на вновь принятых  все документы  и договора, не доводить решение ситуации  до надзорных органов, наша комиссия имеет рекомендательный характер и лучше всего слышать друг друга и выполнять наши рекомендации.

4. [bookmark: _GoBack]Ковшову О.А.- начальника управления пенсионного фонда в м. р. Челно-Вершинский., которая попросила членов комиссии распространить опыт работы ИП поселения Чувашское Урметьево.
                                               РЕШИЛИ:
      Продолжить работу комиссии по выявлению неформально занятых, вести работу в 2016 году системно, согласно утвержденного график проверок всех поселений, а всем приглашенным выразили признательность по работе с наемными работниками.

                                           Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:                                                         А. Н. Белов

Секретарь комиссии:                                                               В. Д. Лукьянов